
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  76/2014 - PR

135/2014

135/2014

27/05/2014

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

135/2014

76/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

20/06/2014

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura contratação para 

fornecimento de câmaras, protetores e pneus destinados aos veículos utilizados nas diversas secretarias,

por um período de 12 (doze) meses, contados da publicação da Ata de Registro de Preços, conforme 

especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

A.FLACH & CIA LTDA     (8307)

2

Câmara de ar 900 x 20 (com válvula torta). - Marca: VULCAN

Un 40,00  0,0000 55,00    2.200,00

4

Câmara de ar nova, para pneu 700 R-16, válvula diastone. - Marca:

VULCAN

Un 15,00  0,0000 28,00    420,00

5

Protetor 900x20. - Marca: K-RUBBER

Un 15,00  0,0000 16,00    240,00

6

Protetor 700x16 - Marca: K-RUBBER

Un 15,00  0,0000 14,00    210,00

15

Pneu novo, 215/75, radial, 17,5, liso, 12 lonas. Índice de carga

126/124, profundidade mínima de sulco 1,3 cm, com certificação do

INMETRO, acompanahdo dos respectivos prospectos que

comprovem as especificações. - Marca: WANLI

Un 26,00  0,0000 527,00    13.702,00

17

Pneu novo 700x16, borrachudo, 10 lonas, profundidade mínima de

sulco 1,5 cm, com certificação do INMETRO, acompanhado de

respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca:

EVERGREAT

Un 12,00  0,0000 325,00    3.900,00

21

Câmara de ar aro 13. - Marca: VULCAN

Un 24,00  0,0000 20,00    480,00

22

Câmara de ar aro 14. - Marca: VULCAN

Un 12,00  0,0000 19,50    234,00

24

Câmara de ar nova 12x16,5, aro 16, válvula curta. - Marca:

VULCAN

Un 20,00  0,0000 60,00    1.200,00

26

Câmara de ar, nova, 1000x20, válvula diastone. - Marca: VULCAN

Un 30,00  0,0000 60,00    1.800,00

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  76/2014 - PR

135/2014

135/2014

27/05/2014

Folha:  2/5

A.FLACH & CIA LTDA     (8307)

28

Câmara de ar para pneu, nova, 750x16, válvula curta. - Marca:

VULCAN

Un 15,00  0,0000 32,00    480,00

29

Câmara de ar para pneu 275/80 R 22,5. - Marca: VULCAN

Un 30,00  0,0000 55,00    1.650,00

32

Câmara de ar para pneu 19,5x24. - Marca: VULCAN

Un 30,00  0,0000 170,00    5.100,00

35

Câmara de ar para pneu 23,1x26, válvula curta. - Marca: VULCAN

Un 4,00  0,0000 250,00    1.000,00

44

Pneu novo 12,5/80x18, 10 lonas, com garradeira, capacidade de

carga de 2.252kgs, profundidade de escultura de 27mm,

acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as

especificações. - Marca: SUPERGUIDER

Un 14,00  0,0000 795,00    11.130,00

48

Pneu novo 750x16, borrachudo, 12 lonas, convencional, com

certificação do INMETRO, acompanhado dos respectivos

prospectos que comprovem as especificações. - Marca:

EVERGREAT

Un 8,00  0,0000 362,00    2.896,00

49

Pneu novo, 750x16, 10 lonas, liso, convencional, com certificação

do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que

comprovem as especificações. - Marca: EVERGREAT

Un 10,00  0,0000 345,00    3.450,00

52

Pneu novo 23,1/26, 12 lonas, capacidade de carga de 3.615 kg,

acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as

especificações. - Marca: SUPERGUIDER

Un 2,00  0,0000 2.940,00    5.880,00

55

Protetor de câmara de ar 750x16. - Marca: K-RUBBER

Un 10,00  0,0000 14,00    140,00

56

Protetor de câmara de ar 1000x20. - Marca: K-RUBBER

Un 30,00  0,0000 19,00    570,00

57

Protetor de câmara de ar 1300x24. - Marca: K-RUBBER

Un 20,00  0,0000 30,00    600,00

58

Protetor de câmara de ar 1400x24. - Marca: K-RUBBER

Un 30,00  0,0000 30,00    900,00

59

Protetor de câmara de ar 17,5x25. - Marca: K-RUBBER

Un 15,00  0,0000 80,00    1.200,00

Total do Fornecedor: 59.382,00

BELLENZIER PNEUS LTDA.     (9055)

7

Pneu novo 175/70, R 13, radial, com certificação do INMETRO. -

Marca: KELLY

Un 44,00  0,0000 130,00    5.720,00

10

Pneu novo 900x20 R20, radial, com 14 lonas, liso, acompanhado

dos respectivos prospectos que comprovem as especificações. -

Marca: STEEMARK

Un 16,00  0,0000 890,00    14.240,00

16

Pneu novo, 700x16, liso, 10 lonas, profundidade mínima de sulco

1,15 cm, com certificação do INMETRO, acompanahdo de

respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca:

GOODYEAR

Un 12,00  0,0000 332,00    3.984,00

36

Pneu novo 1000x20, radial, borrachudo, para uso em serviço misto,

com no mínimo 25,3mm de profundidade de sulco, com certificação

do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que

comprovem as especificações. - Marca: GOODYEAR

Un 20,00  0,0000 1.600,00    32.000,00

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  76/2014 - PR

135/2014

135/2014

27/05/2014

Folha:  3/5

BELLENZIER PNEUS LTDA.     (9055)

37

Pneu novo, 1000x20, liso, para uso em serviço misto, com no

mínimo 19,9 mm de profundidade de sulco, com certificação do

INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que

comprovem as especificações. - Marca: GOODYEAR

Un 20,00  0,0000 1.480,00    29.600,00

38

Pneu novo, borrachudo 275/80, aro 22,5, profundidade de sulco

mínimo 25,3mm, para uso em serviço misto, acompanhado de

respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca:

GOODYEAR

Un 30,00  0,0000 1.615,00    48.450,00

39

Pneu radial, novo liso, 275/80, aro 22,5, com profundidade de sulco

de no mínimo 19,9mm, para uso em serviços mistos, acompanhado

de respectivos prospectos que comprovem as especificações. -

Marca: GOODYEAR

Un 25,00  0,0000 1.470,00    36.750,00

62

Pneu novo 1000x20, radial, borrachudo, para uso em serviço misto,

com no mínimo 25,3mm de profundidade de sulco, com certificação

do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que

comprovem as especificações. - Marca: GOODYEAR

Un 8,00  0,0000 1.600,00    12.800,00

63

Pneu novo, 1000x20, liso, para uso em serviço misto, com no

mínimo 19,9mm de profundidade de sulco, com certificação do

INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que

comprovem as especificações. - Marca: GOODYEAR

Un 4,00  0,0000 1.480,00    5.920,00

Total do Fornecedor: 189.464,00

COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA     (8731)

23

Câmara de ar nova 10,5x65, aro 16, válvula curta. - Marca:

TORTUGA

Un 30,00  0,0000 70,00    2.100,00

27

Câmara de ar para pneu, nova, 750x16, válvula diastône. - Marca:

MAGNUM

Un 15,00  0,0000 40,50    607,50

40

Pneu novo, 17.5x25, radial, carcaça metálica, capacidade de carga

de 11.360 kg, altura de garra 28 mm, acompanhado de respectivos

prospectos que comprovem as especificações. - Marca: TRIANGLE

Un 16,00  0,0000 4.600,00    73.600,00

65

Pneu novo 12x16,5, 10 lonas, capacidade de carga de 2.540 kgs,

profundidade de escultura de 21,3mm, acompanhado de respectivos

prospectos que comprovem as especificações. - Marca:

SAFEGUARD

Un 8,00  0,0000 526,00    4.208,00

Total do Fornecedor: 80.515,50

GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.     (410531)

18

Pneu 185/70, R 14, radial. - Marca: JK/VECTRA

Un 20,00  0,0000 178,00    3.560,00

46

Pneu novo 16,9x24, 10 lonas, capacidade de carga de 2000Kgs,

profundidade de escultura de 26,2mm, acompanhado de respectivos

prospectos que comprovem as especificações. - Marca:

ROADGUIDER/R4

Un 8,00  0,0000 1.694,00    13.552,00

47

Pneu novo 19,5x24, com garradeira, 12 lonas, capacidade de carga

3.360Kgs, profundidade de escultura de 24,7mm, acompanhado de

respectivos prospectos que comprovem as especificações. - Marca:

ROADGUIDER/R4

Un 8,00  0,0000 1.795,00    14.360,00

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  76/2014 - PR

135/2014

135/2014

27/05/2014

Folha:  4/5

GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.     (410531)

51

Pneu novo borrachudo, 265/75 R 16, radial, com Certificação do

INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que

comprovem as especificações. - Marca: SAILUN/TERRAMAX

Un 8,00  0,0000 435,00    3.480,00

54

Pneu novo 17,5x25, 16 lonas, L 2 capacidade de carga de 7.300 kg,

profundidade de escultura de 24mm, acompanhado de respectivos

prospectos que comprovem as especificações. - Marca:

ROADGUIDER/G2/L2

Un 10,00  0,0000 1.995,00    19.950,00

61

Pneu novo 195/60 , R 15, radial, com certificação do INMETRO. -

Marca: SAILUN/ATREZZO

Un 12,00  0,0000 189,00    2.268,00

64

Pneu novo 175x65, aro 14, radial, com certificação do INMETRO. -

Marca: JK/VECTRA

Un 28,00  0,0000 164,00    4.592,00

Total do Fornecedor: 61.762,00

MODELO PNEUS LTDA     (6721)

11

Pneu novo 900x20 R20, radial, com 14 lonas, borrachudo,

acompanhado dos respectivos prospectos que comprovem as

especificações. - Marca: T546 14L Firestone

Un 16,00  0,0000 950,00    15.200,00

43

Pneu novo 10,5x65, aro 16, 10 lonas, capacidade de carga 2.135

Kg, profundidade de escultura 19,7mm, com garradeira,

acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as

especificações. - Marca: RA281550Kg 11,0mm Pi

Un 10,00  0,0000 560,00    5.600,00

50

Pneu novo 175/70 R14, radial, com certificação do INMETRO. -

Marca: Seib.500 84S

Un 8,00  0,0000 165,50    1.324,00

53

Pneu 1300x24, 8 lonas, liso, para rolo compactador, acompanhado

de respectivos prospectos que comprovem as especificações. -

Marca: C1 8L compact. Fires

Un 2,00  0,0000 2.700,00    5.400,00

Total do Fornecedor: 27.524,00

RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS E ACESSORI     (9749)

1

Pneu novo 215 x 50, radial, R17, com certificação do INMETRO. -

Marca: SAILUN/ATREZZO

Un 14,00  0,0000 298,00    4.172,00

3

Câmara de ar 700 x 16 (com válvula torta). - Marca: BBW/TR75

Un 20,00  0,0000 31,50    630,00

8

Pneu novo 900x20, liso, convencional, com no mínimo 12,4mm de

profundidade do sulco, com certificado do INMETRO.. - Marca:

GOODRIDE/CR942

Un 10,00  0,0000 627,00    6.270,00

9

Pneu novo 900x20,borrachudo, convencional, com no mínimo 19,7

mm de profundidade do sulco, com certificação do INMETRO. -

Marca: GOODRIDE/CL946

Un 16,00  0,0000 659,00    10.544,00

12

Pneu novo 185 R14, radial, com certificação do INMETRO,

acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as

especificações. - Marca: LINGLONG/LMC5

Un 16,00  0,0000 208,00    3.328,00

13

Pneu novo 185/65 R15, 88T, radial, com certificação do INMETRO,

acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as

especificações. - Marca: LINGLONG/CROSSWIND

Un 36,00  0,0000 189,00    6.804,00

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  76/2014 - PR

135/2014

135/2014

27/05/2014

Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS E ACESSORI     (9749)

14

Pneu novo, 215/75, radial, 17,5, borrachudo, 12 lonas. Índice de

carga 126/124, profundidade mínima de sulco 1,4 cm, com

certificação do INMETRO. - Marca: LINGLONG/D905

Un 36,00  0,0000 589,00    21.204,00

19

Pneu radial, 275/80 R 22,5, 16 lonas, borrachudo. - Marca:

TRIANGLE/TR667

Un 8,00  0,0000 1.117,00    8.936,00

20

Pneu radial, 275/80, R 22,5, 16 lonas, liso. - Marca:

GOODRIDE/CR976A

Un 8,00  0,0000 970,00    7.760,00

25

Câmara de ar nova 12,5x80, 18, válvula curta. - Marca: BBW/TR218

Un 30,00  0,0000 59,00    1.770,00

30

Câmara de ar para pneu 1300x24. - Marca: MARCHER/KM24

Un 20,00  0,0000 108,00    2.160,00

31

Câmara de ar para pneu 1400x24. - Marca: MARCHER/KM24

Un 40,00  0,0000 99,00    3.960,00

33

Camara de ar para pneu 16,9x24. - Marca: BBW/TR218A

Un 15,00  0,0000 144,00    2.160,00

34

Câmara de ar 17,5x25, nova, válvula curta. - Marca:

MARCHER/TR220

Un 30,00  0,0000 148,00    4.440,00

41

Pneu novo liso 900x20, convencional, com no mínimo 12,4mm de

profundidade do sulco, com certificação do INMETRO. - Marca:

GOODRIDE/CR942

Un 16,00  0,0000 629,00    10.064,00

42

Pneu novo 900x20,borrachudo, convencional, com no mínimo 19,7

mm de profundidade do sulco, com certificação do INMETRO. -

Marca: GOODRIDE/CL946

Un 12,00  0,0000 649,00    7.788,00

45

Pneu novo 14.00x24, G2/L2, 16 lonas, capacidade de carga de

7.300 kgs, profundidade de escultura de 24 mm, acompanhado de

respectivos prospectos que comprovem as especificações; - Marca:

MARCHER/G2L2 - W-3D

Un 40,00  0,0000 1.544,00    61.760,00

60

Pneu novo 205/75 R 16, radial, com certificação do INMETRO. -

Marca: LINGLONG/R666

Un 4,00  0,0000 347,00    1.388,00

Total do Fornecedor: 165.138,00

Total Geral: 583.785,50

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração


